
 

 

UCHWAŁA Nr XXI/173/12 

RADY GMINY DOBRE 

z dnia 19 grudnia 2012 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

na terenie gminy Dobre od właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy  

oraz ustalenia stawki takiej opłaty.  

Na podstawie art. 6j ust. 1 pkt 1 oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012r. poz. 391) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Dobre uchwala, co  

następuje:  

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Dobre od właścicieli nieruchomo-

ści, na której zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nierucho-

mość oraz stawki opłaty określonej w § 2.  

§ 2.1. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 

są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 4,00zł miesięcznie od jednego mieszkańca za-

mieszkującego na terenie Gminy Dobre.  

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 8,00zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszku-

jącego na terenie Gminy Dobre.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobre.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Mazowieckiego z mocą obowiązywania od dnia 1 lipca 2013r.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy Dobre: 

Ryszard J. Szczurowski 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 stycznia 2013 r.

Poz. 112



Załącznik 

do Uchwały Nr XXI/173/12 

Rady Gminy Dobre 

z dnia 19 grudnia 2012r. 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia oraz stawki opłaty za gospodarowanie  

odpadami komunalnymi na terenie gminy Dobre od właścicieli nieruchomości,  

na której zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

 

1. Wybór metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Rada Gminy Dobre mając na uwadze doświadczenia z lat ubiegłych, po konsultacjach z mieszkańcami oraz 

dyskusji na forum Komisji Budżetu, Oświaty i Rolnictwa oraz sesjach Rady Gminy Dobre podjęła decyzję  

o wyborze  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Dobre od właścicieli 

nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy stanowił będzie iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty. 

2. Określenie wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

a) odpady zbierane selektywnie 

Zgodnie z art. 6k ust. 2 ustawy z dnia 1 lipca 2011r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2001r. Nr 152, poz. 897 z późn. zm.) Rada Gminy, 

określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 6r 

ust. 2; 

Art. 6r. ust. 2. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu. 

Art. 6k ust. 3. Rada Gminy określi niższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Wyliczenia dla Gminy Dobre przedstawiają się następująco: 

1. Koszty selektywnej zbiórki - obecnie 17 270,50zł/ m-c  

2. etaty pracownika 45 tys rocznie; 

3. prowizje sołtysów – 16 tys rocznie 

207 246,00 

45 000,00 

16 000,00 

253 846 : 5100: 12 ~ 4,00 zł  

 

*5100 – liczba mieszkańców objętych selektywną zbiórką na dzień dzisiejszy 

**12 – liczba miesięcy 

b) odpady zmieszane 

Przyjęcie opłaty o 100% wyższej za odpady zmieszane w stosunku do opłaty za odpady zbierane  

w sposób selektywny spowodowane jest ustawową koniecznością zmniejszenia ilości odpadów 

niesegregowanych przekazywanych na składowiska odpadów oraz zmotywowaniem mieszkańców 

Gminy Dobre do segregowania odpadów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 112


		2013-01-03T15:47:55+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




